
1 
 

Město Blovice 
Zastupitelstvo města Blovice 

 
Usnesení č. 01/19 

 
 

ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 11.02.2019 
v zasedací místnosti radnice od 17:00 hodin 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 5 stran, body č. 1 - 26  
 
 

 
 

 ZM schvaluje: 
 

 
1) ověřovatele zápisu Bc. Pavla Januše a JUDr. Martinu Královou, a zpravodaje RNDr. 

Pavla Vlacha Ph.D. 
 
 

2) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 
 
 
 

3) směnu pozemku města Blovice v k. ú. Blovice parc. č. 1370/29 a části pozemku v k. ú. 
Blovice parc. č. 1376/3 o celkové výměře 618 m² za pozemky jiného vlastníka (I. B., 
336 01  Blovice) parc. č. 1376/6, parc. č. 1325/9 a části pozemku parc. č. 1376/4 vše 
v k. ú. a obci Blovice, o celkové výměře 618 m², kdy město Blovice uhradí náklady za 
vyhotovení geometrického plánu pro dělení pozemků a správní poplatek za vklad do 
katastru nemovitostí 

 zodpovídá:OERM   
č. j.: MUBlov 00767/19 

 
 

4) nákup pozemků parc. č. 924/12 (lesní pozemek, 7.124 m2), parc. č. 1016 (lesní 
pozemek, 6.215 m2), parc. č. 1088/14 (orná půda, 127 m2) a parc. č. 1485/2 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace, 252 m2), vše v k. ú. a obci Blovice, formou dražby, kdy 
maximální hodnota podání je schválena zastupitelstvem města Blovice ve výši 1,1 
násobku výsledné ceny předmětu dražby, která je uvedena v dražební vyhlášce (č. j. 
1148/2019-600000-42) 

  zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 01683/19 

 
 



2 
 

5) pověření místostarosty města Blovice k zastupování města Blovice při dražbě 
pozemků parc. č. 924/12 (lesní pozemek, 7.124 m2), parc. č. 1016 (lesní pozemek, 
6.215 m2), parc. č. 1088/14 (orná půda, 127 m2) a parc. č. 1485/2 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace, 252 m2), vše v k. ú. a obci Blovice, a k podání nabídky do 
maximální výše stanovené zastupitelstvem města Blovice 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 01683/19 

 
6) prodej části pozemku v k. ú. a obci Blovice parc. č. 855/1 a prodej části pozemku v k. 

ú.  a obci Blovice parc. č. 1460/14, kdy tyto části pozemků mají dle geometrického 
plánu č. 1947-136/2018 označení parc. č. 855/11 s výměrou 4m² a parc. č. 1460/16 
s výměrou 1 m², za cenu 100 Kč bez DPH/m² + související náklady, kdy stranou 
kupující bude J. Š., 318 00 Plzeň 
 

  zodpovídá:OERM   
č. j.: MUBlov 13228/18 

 
7) nákup pozemků parc. č. 279/44, parc. č. 279/77 a parc. č. 279/81, vše v k. ú. Vlčtejn, 

kdy na straně prodávající bude Mgr. D. H., 336 01 Zdemyslice, za cenu 3,50 Kč / m² + 
související náklady 

 zodpovídá:OERM   
č. j.: MUBlov 01683/19 

 
8) prodej částí pozemků města Blovice v k. ú. a obci Blovice parc. č. 275, parc. č. 

240/42, jejichž části jsou dle geometrického plánu č. 1921-233/2018 označeny 
písmeny y1, z1, g, o celkové výměře 231 m², za cenu 484 Kč včetně DPH / m2 + 
související náklady, kdy stranou kupující bude M. L., Plzeň, dle předloženého návrhu 

 zodpovídá:OERM   
č. j.: MUBlov 04145/18 

 
9) prodej částí pozemků města Blovice v k. ú. a obci Blovice parc. č. 240/49, parc. č. 

1418/5 a části pozemku, který je dle geometrického plánu č. 1921-233/2018 označen 
jako parc. č. 240/64 o celkové výměře 151 m², za cenu 180 Kč včetně DPH / m² + 
související náklady, kdy stranou kupující bude M. L., Plzeň, dle předloženého návrhu 

 
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 04145/18 
 

10) prodej pozemku města Blovice st. parc. č. 579/2 v k. ú. Blovice, obec Blovice, který 
má výměru 105 m2, za cenu 100 Kč bez DPH / m2 + související náklady, kdy stranou 
kupující budou Ing. F. N. a V. N., 336 01 Blovice 

  zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 17118/18 

 
11) prodej pozemku města Blovice parc. č. 284/1 v k. ú. Blovice, obec Blovice, který má 

výměru 80 m2, za cenu 100 Kč bez DPH / m2 + související náklady, kdy stranou 
kupující bude J. R., 336 01 Blovice 

 
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 17119/18 



3 
 

 
12) prodej pozemku města Blovice parc. č. 216/2 v k. ú. a obci Blovice, který má výměru 

115 m2, za cenu 100 Kč bez DPH / m2 + související náklady, kdy stranou kupující 
bude J. H., 336 01  Blovice 

  zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 18375/18 

 
13) vzdání se předkupního práva, které má město Blovice ke spoluvlastnickému podílu ve 

velikosti id. ½ celku na budově Blovice, č. e. 59, na stavební parcele st. parc. č. 733 
v k. ú. a obci Blovice za nabídnutou kupní cenu ve výši 130.000 Kč 
 

         zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 17748/18 

 
14) výkup pozemku parc. č. 1644 v k. ú. a obci Blovice s výměrou 43 m2 a části pozemku 

parc. č. 306/3 v k. ú. a obci Blovice, která má dle geometrického plánu č. 1854-
138/2017 označení parc. č. 306/24 a výměru 17 m2, kdy město Blovice bude na straně 
kupující, a Ing. A. R., 312 00 Plzeň, S. R., 312 00 Plzeň, Ing. J. Š., 323 00 Plzeň, S. Š., 
312 00 Plzeň, budou na straně prodávající, za cenu 80 Kč/m2 + související náklady 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 18494/18 

 
15) I. úpravu rozpočtu města Blovice v roce 2019, dle předloženého návrhu 

 
  zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 01735/19 
 

16) podání žádosti o dotaci na akci „Blovice – Raušarovy sady, oprava komunikací“, dle 
projektové dokumentace vyhotovené Ing. Václavem Huclem, v rámci vyhlášené výzvy 
1/2019/117D8220 Ministerstva pro místní rozvoj ČR z podprogramu 117D8220 
Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli, dotační titul 117D8220A Podpora obnovy 
místních komunikací, dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 01755/19 

 
17) dokument „Plán akcí města Blovice pro jeho další rozvoj 2019 – 2022“, pro účely 

splnění podmínek pro podání žádosti o dotaci z Podprogramu 117D8220 Podpora obcí 
s 3001 – 10000 obyvateli, dle předloženého návrhu 

  zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 01973/19 

 
18) zrušení usnesení č. ZM 05/17 bod 11) ze dne 27.09.2017 „Zásady prodeje pozemků 

pro výstavbu RD v lokalitě lesní školka Vlčice“ 
  zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 01113/19 
 
19) Smlouvu o zprostředkování prodeje nemovitých věcí v rámci veřejné soutěže o 

nejvhodnější nabídku mezi městem Blovice a Realitní kanceláří Pubec s.r.o., 301 00 
Plzeň, IČ: 26331004, týkající se zprostředkování prodeje pozemků zapsaných na LV 



4 
 

10001 parc. č. 499/1, 499/4 a 499/5 v obci Blovice a k. ú. Vlčice u Blovic, dle 
předloženého návrhu 

  zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 01113/19 

 
20) odpis pohledávky z účetnictví města Blovice, úsek bytové hospodářství v celkové výši 

340.832 Kč, dle předloženého návrhu 
 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 01847/19 

  
21) revokaci svého usnesení č. 05/18/16 ze dne 10.12.2018 ve znění: členům komisí rady 

města, kteří nejsou zastupiteli, bude s účinností od 01.03.2019 za výkon této funkce 2 
x ročně poskytnuta odměna, o jejíž výši rozhodne dle § 84 odst. 2) písm. v) zákona o 
obcích zastupitelstvo města na návrh předsedy výboru popř. komise se zohledněním 
aktivity odměňovaného 

  zodpovídá: tajemník  
 

22) členům výborů zastupitelstva, kteří nejsou zastupiteli, v souladu s § 84, odst. 2, písm. 
v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích odměnu za výkon funkce 1.200 Kč měsíčně 
s účinností od 01.03.2019 

 
  zodpovídá: tajemník 

 
 

 
 

ZM bere na vědomí: 
 
 
 
 

23) zprávu starosty a místostarosty o jejich činnosti a o činnosti rady města 
 

 
 

24) XIV. úpravu rozpočtu města Blovice za rok 2018 v podobě informativní zprávy 
 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 00925/18 

 
25) představení logotypu – vizuálního návrhu loga města Blovice 
 

  zodpovídá: starosta 
 

 
 
 

 ZM ukládá: 



5 
 

 
 
 

 
26) do příštího jednání Zastupitelstva města Blovice předložit zprávu o stavu pohledávek 

za dlužníky města Blovice 
 

 
 

  zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 01847/19 

 
 

 
 

……………………………..…………. 
Bc. Robert Zelenka, starosta města 

 
 
 
 

……………………………..…………. 
Ing. Michal Hodek, místostarosta města 

 
 
 
 

………………………………………... 
Bc. Pavel Januš, ověřovatel zápisu 

 
 
 
 

……………………..………………….. 
JUDr. Martina Králová, ověřovatel zápisu 

 
 

 
 
 
 
 

 
 


